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1. juni 2017

Tillæg nr. 15
Spildevandsplan 2014 - 2018 for Viborg Kommune

(Tapdrup)

Behandling af indsigelser og høringssvar
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Forslag til Tillæg nr. 15 til Spildevandsplan 2014-2018 for Viborg Kommune har været i offentlig høring fra 
den 7. marts 2017 til den 2. maj 2017.

Høringssvar/indsigelser
I høringsperioden er der modtaget høringssvar fra følgende:

Nr. Afsender Dato for modtagelse
1 Niels Einar Bak Nielsen 9. marts 2017
2 Bjarke og Hanne Bech Feldt 2. maj 2017

Notatets opbygning
Høringssvarene er behandlet efter dato for modtagelse. 

Hver indsigelse/bemærkning behandles efter følgende skabelon: 
 Resumé af indsigelsen
 Administrative bemærkninger vedr. høringssvar 
 Konklusion på høringssvar



3

Høringssvar Resumé Administrative bemærkninger Konklusion
1 Der spørges til forhold ved en konkret 

ejendom.
Forvaltningen har svaret på henvendelsen direkte til grundejeren.  Forvaltningen har på baggrund af 

bemærkningerne vurderet, at det 
indkomne høringssvar ikke giver 
anledning til at ændre tillægget.

2 Det bemærkes at Viborg kommunes 
spildevandsplan og 
klimatilpasningsplan er utidssvarende, 
og at disse planer ikke sikrer at de 
lavereliggende matrikler i Tapdrup om 
10-20 år vil kunne aflede 
overfladevand.

Der stilles spørgsmålstegn ved 
målingerne af grundvandsspejlet ved 
bassinplaceringen, og bemærkes at 
grundvandsspejlet bør genmåles, 
samt at nedbørsmængden og 
afledningen til Nørreåen skal 
fremskrives.

Det foreslås at regnvandsbassinet i 
stedet placeres på Engvej 9-11A, med 
et sekundært bassin på den i forslaget 
udpegede placering (matrikel 5b).

De planlagte regnvandsledninger og den planlagte rensedam i 
Tapdrup er som alle forsyningens nye anlæg dimensioneret med 
en klimafaktor, hvorved der opnås et serviceniveau, som svarer 
til en 5 års hændelse i år 2050. Grundejere skal selv sikre sig 
ved ekstremregn ud over en 5 års hændelse, som beskrevet i 
Spildevandsplanen 2014-2018.

I forbindelse med valg af bassinets placering er der taget 
boreprøver og grundvandspejling, hvilket indgår i udformningen 
af bassinet. Ved højt grundvandsspejl kan der for eksempel laves 
en lermembran, således at bassinet ikke fyldes af 
indstrømmende grundvand i for høj en grad. 

Forsyningen har sammen med deres rådgiver udvalgt 
nuværende bassinplacering og udformning ud fra flere konkrete 
forhold, hvoraf kan nævnes:

 Tilledning af kloakoplandets tag- og overfladevand kan 
ske via gravitation ved placering på matrikel 5b.

 Området Engvej 9-11A er ikke stort nok til det 
påkrævede bassin. 

 Placering på Engvej 9-11A vil kræve et meget stejlt 
udformet anlæg med højere kanter, hvor bassin på 
matrikel 5b mere naturligt kan indpasses i landskabet.

 Ved placering på matrikel 5b kan ind- og udløb placeres 
længst muligt fra hinanden, hvilket er nødvendigt for at 
bassinet har den påkrævede renseeffekt. Hvis bassinet 
var placeret på Engvej ville ind- og udløb være placeret 
tæt på hinanden. 

Derudover skal det nævnes at:
 Tapdrup Borgerforening har været positivt indstillet 

overfor placering på matrikel 5b, og pt. arbejder på at 
lave en helhedsplan for området med denne placering.

 Viborg Kommune har netop afsluttet høringsperiode for 
kommuneplantillæg nr. 72 for 3 grunde ved området 

Forvaltningen har på baggrund af 
bemærkningerne vurderet, at det 
indkomne høringssvar ikke giver 
anledning til at ændre tillægget.
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Engvej 9 (behandlet af ØEU 5. april 2017, sag nr. 9).

http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Oekonomi-og-Erhvervsudvalget/2017/4/5april2017201704050830#9

